

DE-01/2025/005

Question Booklet
Alpha Code

A

Question Booklet
Serial Number

Name:		Reg.No.		Signature:	
-------	--	---------	--	------------	--

DEPARTMENTAL TEST — JANUARY, 2025

Total Number of Questions : 100

[Time : 1½ hours

(Maximum Marks : 100)

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES / ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. **A, B, C & D.**
ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പുസ്തക രൂപത്തിലാണ്. **A, B, C, D** എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
- The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet. **Each question has its Malayalam translation also.**
ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്. **ഓരോ ചോദ്യത്തിനും അതിന്റെതായ മലയാള പരിഭാഷയുണ്ട്.**
- The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പുസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
- If you get a question booklet where the alpha code does not match to the allotted alpha code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator **IMMEDIATELY.**
നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
- The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your question booklet is un-numbered, please get it replaced by new question booklet with same alpha code.
ചോദ്യ പുസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതു വശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പുസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
- The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the question booklet, until the indication is given to start answering.
ചോദ്യ പുസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യ ഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പുസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.

Please see the last page of this booklet for rest of the instructions/
ബാക്കി നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കായി ദയവായി ഈ ചോദ്യപുസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജ് കാണുക

SPACE FOR ROUGH WORK

DE-01/2025/005

Maximum : 100 marks

Time : 1½ hours

1. Objections and orders which arise out of the examination by the Accountant General of the treasury accounts are communicated to the Treasury Officer by :

- (A) letters
- (B) audit memoranda
- (C) periodical objection statements
- (D) all of the above

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ നടത്തുന്ന ഭൂഷറി അക്കൗണ്ടുകളുടെ പരിശോധനയിൽ നിന്ന് ഉണ്ടാകുന്ന എതിർപ്പുകളും ഉത്തരവുകളും _____ വഴി ഭൂഷറി ഓഫീസറെ അറിയിക്കുന്നു.

- (A) കത്തുകൾ
- (B) ഓഡിറ്റ് മെമ്മോറാണ്ട
- (C) ആനുകാലിക എതിർപ്പ് പ്രസ്താവനകൾ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

2. As soon as any order to make a recovery is received, whether through an objection statement or a separate slip, an entry should be made in the _____ register.

- (A) recovery
- (B) audit memoranda
- (C) periodical objection register
- (D) none of the above

റിക്കവറി നടത്തുന്നതിനുള്ള ഏതെങ്കിലും ഓർഡർ ലഭിച്ചാലുടൻ, ഒരു എതിർപ്പ് പ്രസ്താവനയിലൂടെയോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു പ്രത്യേക സ്ലിപ്പിലൂടെയോ ആകട്ടെ, _____ രജിസ്റ്ററിൽ ഒരു എൻട്രി ചെയ്യണം.

- (A) റിക്കവറി
- (B) ഓഡിറ്റ് മെമ്മോറാണ്ട
- (C) ആനുകാലിക ഒബ്ജക്ഷൻ രജിസ്റ്റർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

3. Every government servant must attend promptly to all objections and orders communicated to him by the Accountant General in the manner prescribed in _____ of the Kerala Financial Code.

- (A) Article 68 to 73
- (B) Article 69 to 74
- (C) Article 70 to 75
- (D) None of the above

ഓരോ സർക്കാർ സേവകനും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ അയക്കുന്ന എല്ലാ എതിർപ്പുകൾക്കും ഉത്തരവുകൾക്കും കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിന്റെ _____-ൽ നിർദ്ദിഷ്ട രീതിയിൽ ഉടൻ പ്രതികരിക്കണം.

- (A) ആർട്ടിക്കിൾ 68 മുതൽ 73 വരെ
- (B) ആർട്ടിക്കിൾ 69 മുതൽ 74 വരെ
- (C) ആർട്ടിക്കിൾ 70 മുതൽ 75 വരെ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

4. When it is not possible for the payee to note the actual date of payment either because he is illiterate or because he is required to present a signed receipt before payment is made, the disbursing officer shall enter the _____ of payment on the relevant voucher with his initials either separately for each payment or for groups of payments as may be found convenient.

- (A) tentative date
- (B) actual date
- (C) date of entry in cash book
- (D) none of the above

പണമടയ്ക്കുന്നയാൾ നിരക്ഷരനായതിനാലോ പണമടയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഒപ്പിട്ട രസീത് ഹാജരാക്കേണ്ടതിനാലോ പണമടയ്ക്കുന്നയാൾക്ക് യഥാർത്ഥ പേയ്മെന്റ് തീയതി രേഖപ്പെടുത്താൻ സാധ്യമല്ലാത്തപ്പോൾ, വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഓരോ പേയ്മെന്റിനും വെച്ചേറെയോ അല്ലെങ്കിൽ സൗകര്യപ്രദമെന്ന് തോന്നുന്ന പേയ്മെന്റുകളുടെ ഗ്രൂപ്പുകൾക്കോ ബന്ധപ്പെട്ട വൗച്ചറിൽ പേയ്മെന്റിന്റെ _____ രേഖപ്പെടുത്തണം.

- (A) താൽക്കാലിക തീയതി
- (B) യഥാർത്ഥ തീയതി
- (C) ക്യാഷ് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയ തീയതി
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

5. If a payee signs his acknowledgment in a language other than English, he shall be required to write also the amount acknowledged in words in that language in his own handwriting :

- (A) correct
- (B) incorrect
- (C) as per the discretion of the treasury officer
- (D) none of the above

പണം സ്വീകരിക്കുന്നയാൾ ഇംഗ്ലീഷല്ലാത്ത മറ്റൊരു ഭാഷയിൽ തന്റെ അംഗീകാരത്തിൽ ഒപ്പിടുകയാണെങ്കിൽ, അവർ സ്വന്തം കൈപ്പട്ടയിൽ അതേ ഭാഷയിൽ അംഗീകരിച്ച തുക വാക്കുകളായി എഴുതേണ്ടതുണ്ട്.

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

6. Any transaction which cannot be allocated directly to any particular department should be entered in the accounts as :

- (A) classified item
- (B) unclassified item
- (C) differentiated item
- (D) none of the above

ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക വകുപ്പിന് നേരിട്ട് അനുവദിക്കാൻ കഴിയാത്ത ഏതൊരു ഇടപാടും അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഇങ്ങനെ രേഖപ്പെടുത്തണം:

- (A) തരംതിരിച്ച ഇനം
- (B) തരംതിരിക്കാത്ത ഇനം
- (C) വ്യത്യസ്ത ഇനം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

7. Reserve Bank of India Remittances is referred in _____ of Kerala Account Code, Part II.

- (A) Article 49
- (B) Article 86
- (C) Article 59
- (D) None of the above

കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ്, ഭാഗം IIന്റെ _____-ൽ റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ റെമിറ്റൻസ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

- (A) ആർട്ടിക്കിൾ 49
- (B) ആർട്ടിക്കിൾ 86
- (C) ആർട്ടിക്കിൾ 59
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

8. The net difference between the total receipts and the total payments shown in the Bank's daily statement should be posted in a subsidiary register called :

- (A) Register of Reserve Bank Deposits
- (B) Register of State Bank of India Deposits
- (C) Register of Canara Bank Deposits
- (D) None of the above

ബാങ്കിന്റെ പ്രതിദിന സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന മൊത്തം സ്വീകരിക്കലുകളും മൊത്തം പേയ്മെന്റുകളും തമ്മിലുള്ള മൊത്തം വ്യത്യാസം താഴെ പറയുന്ന ഒരു സബ്സിഡിയറി രജിസ്റ്ററിൽ പോസ്റ്റ് ചെയ്യണം:

- (A) റിസർവ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (B) സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (C) കാന്നറ ബാങ്ക് നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

9. Check Register of adjustments between Central and State Governments is maintained in Form :

- (A) TA 1
- (B) TA 2
- (C) TA 3
- (D) TA 4

കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റുകൾ തമ്മിലുള്ള ക്രമീകരണങ്ങളുടെ പരിശോധന രജിസ്റ്റർ _____ ഫോമിൽ പരിപാലിക്കുന്നു.

- (A) TA 1
- (B) TA 2
- (C) TA 3
- (D) TA 4

10. Remittances between two sub treasuries in the same district or between a treasury and sub treasury subordinate to it should be treated as :

- (A) Transfers within the treasury
- (B) Local remittance
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

ഒരേ ജില്ലയിലെ രണ്ട് സബ് ട്രഷറികൾക്കിടയിലോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു ട്രഷറിക്കും അതിന് കീഴിലുള്ള സബ് ട്രഷറിക്കും ഇടയിലുള്ള പണമയയ്ക്കൽ ഇനിപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ പരിഗണിക്കണം:

- (A) ട്രഷറിക്കുള്ളിലെ കൈമാറ്റങ്ങൾ
- (B) പ്രാദേശിക പണമടയ്ക്കൽ
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

11. When a Government servant who does not maintain a cash book is authorized to receive any money on behalf of the Government, he shall, on receipt of such money, grant a temporary receipt in Form :

- | | |
|----------|-----------|
| (A) TR5 | (B) TR5A |
| (C) TR59 | (D) TR59c |

ക്യാഷ് ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കാത്ത ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് സർക്കാരിന് വേണ്ടി എന്തെങ്കിലും പണം സ്വീകരിക്കാൻ അധികാരമുള്ളപ്പോൾ, അത്തരം പണം ലഭിച്ചാൽ, അദ്ദേഹം _____ ഫോമിൽ ഒരു താൽക്കാലിക രസീത് നൽകണം:

- | | |
|----------|-----------|
| (A) TR5 | (B) TR5A |
| (C) TR59 | (D) TR59c |

12. Rules regulating transactions under Treasury Savings Bank are furnished in :

- | | |
|----------------|----------------|
| (A) Appendix 2 | (B) Appendix 3 |
| (C) Appendix 4 | (D) Appendix 5 |

ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്കിന് കീഴിലുള്ള ഇടപാടുകൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ ഇതിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു:

- | | |
|----------------|----------------|
| (A) അനുബന്ധം 2 | (B) അനുബന്ധം 3 |
| (C) അനുബന്ധം 4 | (D) അനുബന്ധം 5 |

13. Principal and subsidiary agreements between the Rajpramukh of Travancore — Cochin and the Reserve Bank of India was executed on :

- | | |
|--------------------------------|--------------------------------|
| (A) 30 th June 1951 | (B) 30 th June 1952 |
| (C) 30 th June 1954 | (D) 30 th June 1954 |

തിരുവിതാംകൂർ - കൊച്ചിയുടെ രാജപ്രമുഖം റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയും തമ്മിലുള്ള പ്രധാന കരാറുകളും അനുബന്ധ കരാറുകളും നടപ്പിലാക്കിയത്:

- | | |
|-----------------|-----------------|
| (A) 1951 ജൂൺ 30 | (B) 1952 ജൂൺ 30 |
| (C) 1954 ജൂൺ 30 | (D) 1954 ജൂൺ 30 |

14. Withdrawals from security deposits and from deposits of illiterate depositors will be on withdrawal forms issued from the Treasury in Form :

- (A) 9 (B) 8
(C) 7 (D) 6

സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റുകളിൽ നിന്നും നിരക്ഷരരായ നിക്ഷേപകരുടെ നിക്ഷേപങ്ങളിൽ നിന്നുമുള്ള പിൻവലിക്കലുകൾ ഭൂഷറിയിൽ നിന്ന് നൽകുന്ന പിൻവലിക്കൽ ഫോം _____-ൽ ആയിരിക്കും.

- (A) 9 (B) 8
(C) 7 (D) 6

15. Notice for payment of interest on Term deposits is furnished in form :

- (A) 38 (B) 50
(C) 41 (D) none of the above

ടേം ഡെപ്പോസിറ്റുകളുടെ പലിശ അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള അറിയിപ്പ് _____-ൽ ഫോമിൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

- (A) 38 (B) 50
(C) 41 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

16. A cash memorandum shall not be treated as a proper voucher (or a valid receipt), unless it contains a specific signed acknowledgment of the receipt of the moneys by the signatory from the government servant concerned, and is duly stamped with a revenue stamp as required by _____ of the Indian Stamp Act, 1899.

- (A) Section 1 (B) Section 2
(C) Section 3 (D) None of the above

ഒരു ക്യാഷ് മെമോറാണ്ടം ശരിയായ വാച്ചറായോ (അല്ലെങ്കിൽ സാധുവായ രസീതായോ) പരിഗണിക്കില്ല, അതിൽ ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനിൽ നിന്ന് ഒപ്പിട്ട വ്യക്തമായ പണമേറ്റുപറ്റിയതിനുള്ള അംഗീകാരം ഉൾക്കൊള്ളാത്തപക്ഷം. കൂടാതെ, അത് സാഹചര്യം അനുസരിച്ച് ഇന്ത്യൻ സ്റ്റാമ്പ് നിയമം, 1899-ന്റെ _____ പ്രകാരം ആവശ്യമായ രീതിയിൽ റവന്യൂ സ്റ്റാമ്പ് പതിപ്പിച്ചിരിക്കണം.

- (A) വകുപ്പ് 1 (B) വകുപ്പ് 2
(C) വകുപ്പ് 3 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

17. The facsimile signature of the executive authority or a municipality may be accepted as the payee's signature on an acknowledgment of the payment of a municipal tax on a government building.

- (A) correct
- (B) incorrect
- (C) as per the discretion of the municipal secretary
- (D) none of the above

ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അതോറിറ്റിയുടെ ഫാക്സിമൈൽ ഒപ്പ് ഒരു സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിന് മുനിസിപ്പൽ നികുതി അടച്ചതിന്റെ അംഗീകാരത്തിൽ പണം സ്വീകരിക്കുന്നയാളുടെ ഒപ്പായി സ്വീകരിക്കാവുന്നതാണ്.

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) മുനിസിപ്പൽ സെക്രട്ടറിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

18. Whenever a disbursing officer of the ————— tenders money orders to the Post Office for issue with a cheque in lieu of cash, he shall demand an individual receipt for each such money order.

- (A) Public Works Department
- (B) Forest Department
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

————— വിതരണ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ക്യാഷിന് പകരം ചെക്കോടുകൂടി തപാൽ ഓഫീസിലേക്ക് മണിയോർഡറുകൾ അയയ്ക്കുമ്പോൾ, ഓരോ മണിയോർഡറിനും പ്രത്യേകം രസീതു ആവശ്യപ്പെടേണ്ടതുണ്ട്.

- (A) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്
- (B) വനം വകുപ്പ്
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

19. When the head of the office concerned considers that an establishment is so large or scattered that the payee's acknowledgments cannot, without undue inconvenience, be obtained on the office copy of the bill, he shall maintain a separate acquittance roll in _____ and obtain the payees' acknowledgments in it.

(A) Form T.R. 95

(B) Form T.R. 96

(C) Form T.R. 97

(D) Form T.R. 98

ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസിന്റെ തലവൻ ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ വലിപ്പം വളരെ കൂടുതലാണോ, അല്ലെങ്കിൽ അത് പല സ്ഥലങ്ങളിലായി പരന്നിരിയ്ക്കുന്നുണ്ടോ എന്നതിനനുസരിച്ച്, ഓഫീസ് ബില്ലിന്റെ പകർപ്പിൽ പണം സ്വീകരിക്കുന്ന ആളുടെ (പേയി) അംഗീകാരം ലഭ്യമാക്കുന്നത് അസൗകര്യകരമാകുമെന്ന് കരുതുന്നുവെങ്കിൽ, _____-ൽ ഒരു പ്രത്യേക അക്കവിറ്റൻസ് റോൾ സംരക്ഷിക്കണം, അതിൽ പേയികളുടെ അംഗീകാരങ്ങൾ വാങ്ങണം.

(A) ഫോം ടി.ആർ. 95

(B) ഫോം ടി.ആർ. 96

(C) ഫോം ടി.ആർ. 97

(D) ഫോം ടി.ആർ. 98

20. A government servant who is on casual or other leave may make a written request that any money due to him be paid to a specified government servant belonging to the same office.

(A) incorrect

(B) correct

(C) as per the discretion of DDO

(D) none of the above

കാഷ്വൽ അവധിയിലോ മറ്റ് അവധിയിലോ ഉള്ള ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ തനിക്ക് നൽകാനുള്ള പണം അതേ ഓഫീസിൽ ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകണമെന്ന് രേഖാമൂലം അഭ്യർത്ഥിക്കാം.

(A) തെറ്റാണ്

(B) ശരിയാണ്

(C) DDOയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

21. The transactions of all local funds, including municipal and cantonment funds should be recorded in the forms used for :

- (A) Personal deposits (B) Municipal deposits
(C) Cantonment deposits (D) None of the above

മുനിസിപ്പൽ, കന്റോൺമെന്റ് ഫണ്ടുകൾ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകളുടെയും ഇടപാടുകൾ _____-ക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫോമുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

- (A) വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപങ്ങൾ (B) മുനിസിപ്പൽ നിക്ഷേപങ്ങൾ
(C) കന്റോൺമെന്റ് നിക്ഷേപങ്ങൾ (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

22. Deposits made at a sub treasury should be brought item by item through the daily sheet upon the district registers and must be numbered in the general series. The rule quoted is :

- (A) Rule 75 KTC Vol I (B) Article 75 KAC Vol II
(C) Rule 75 KTC Vol II (D) None of the above

സബ് ട്രഷറിയിൽ നടത്തുന്ന നിക്ഷേപങ്ങൾ ജില്ലാ രജിസ്റ്ററുകളിൽ ഇനം തിരിച്ച് ഡയ്ലി ഷീറ്റ് മുഖേന കൊണ്ടുവരണം, അവ പൊതു ശ്രേണിയിൽ അക്കമിട്ടിരിക്കണം. ഉദ്ധരിച്ച നിയമം ഇതാണ്:

- (A) റൂൾ 75 KTC Vol I (B) ആർട്ടിക്കിൾ 75 KAC Vol II
(C) റൂൾ 75 KTC Vol II (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

23. Particulars of all telegraphic transfers and drafts drawn by treasuries on other treasuries and on offices and agencies of the Bank should be recorded in a Issue cum Drawing Schedule Register in Form :

- (A) TA 18 (B) TA 18A
(C) Either (A) or (B) (D) None of the above

മറ്റ് ട്രഷറികളിലേക്കും ബാങ്കിന്റെ ഓഫീസുകളിലേക്കും ഏജൻസികളിലേക്കും ട്രഷറികൾ തയ്യാറാക്കിയ എല്ലാ ടെലിഗ്രാഫിക് ട്രാൻസ്ഫറുകളുടെയും ഡ്രാഫ്റ്റുകളുടെയും വിശദാംശങ്ങൾ ഒരു ഇഷ്യൂ കം ഡ്രോയിംഗ് ഷെഡ്യൂൾ രജിസ്റ്ററിൽ ഫോം _____-ൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

- (A) TA 18 (B) TA 18A
(C) ഒന്നുകിൽ (A) അല്ലെങ്കിൽ (B) (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

24. A record of telegraphic transfers and the drafts encashed should be maintained in a register – Register of Reserve Bank of India Remittances Encashed in form :

- (A) TA 20 (B) TA 21
(C) TA 22 (D) None of the above

എല്ലാ ടെലിഗ്രാഫിക് ട്രാൻസ്ഫറുകളും ഡ്രാഫ്റ്റുകളും സംബന്ധിച്ച രേഖ _____ ഫോമിൽ റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ റെമിറ്റൻസ് എൻകേഷഡ് രജിസ്റ്റർ എന്ന രജിസ്റ്റിൽ സൂക്ഷിക്കണം.

- (A) TA 20 (B) TA 21
(C) TA 22 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

25. In the day book of the district treasury the total daily receipts and payments at each sub treasury will be exhibited under a separate sub head 'Reserve Bank of India Remittances-Sub Treasury'. The rule quoted is :

- (A) Rule 83 KTC Vol I (B) Rule 83 KTC Vol II
(C) Article 83 KAC Vol II (D) None of the above

ജില്ലാ ട്രഷറിയുടെ ഡേ ബുക്കിൽ, ഓരോ സബ് ട്രഷറിയിലെയും മൊത്തം പ്രതിദിന സ്വീകരിക്കലുകളും നൽകലുകളും 'റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ റെമിറ്റൻസസ് - സബ് ട്രഷറി' എന്ന പ്രത്യേക ഉപശീർഷകത്തിന് കീഴിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കും. ഉദ്ധരിച്ച നിയമം ഇതാണ്:

- (A) റൂൾ 83 KTC Vol I (B) റൂൾ 83 KTC Vol II
(C) ആർട്ടിക്കിൾ 83 KAC Vol II (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

26. Currency chest transactions at treasuries fall into

- (A) not involving opposite transactions
(B) involving opposite transactions within the district
(C) involving opposite transactions at Madras
(D) all of the above

ട്രഷറികളിലെ കറൻസി ചെസ്റ്റ് ഇടപാടുകൾ ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

- (A) വിപരീത ഇടപാടുകൾ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല
(B) ജില്ലയ്ക്കുള്ളിലെ വിപരീത ഇടപാടുകൾ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്
(C) മദ്രാസിലെ വിപരീത ഇടപാടുകൾ ഉൾപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത്
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

27. Item exempt from stamp duty

- (A) receipt given in favour of the Government
- (B) receipt on cheques or bills of exchange
- (C) receipt given for payment of interest on Government Promissory Note
- (D) all of the above

സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയ ഇനം

- (A) സർക്കാരിന് അനുകൂലമായി നൽകിയ രസീത്
- (B) ചെക്കുകളുടെയോ വിനിമയ ബില്ലുകളുടെയോ രസീത്
- (C) സർക്കാർ പ്രോമിസറി നോട്ടിൽ പലിശ അടച്ചതിന് നൽകിയ രസീത്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

28. Copies of currency chest slip retained at treasuries may be destroyed _____ after the next subsequent verifications of the balance in the currency chest to which they relate.

- (A) Three months
- (B) Four months
- (C) Five months
- (D) Six months

ഭാഷാഭാഗങ്ങളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന കറൻസി ചെസ്സ് സ്ലിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ, അവ ബന്ധപ്പെട്ട കറൻസി ചെസ്സിലെ ബാലൻസിന്റെ അടുത്ത പ്രാവശ്യമുള്ള സ്ഥിരീകരണത്തിന് ശേഷം _____ കഴിഞ്ഞ് നശിപ്പിക്കാം.

- (A) മൂന്ന് മാസം
- (B) നാല് മാസം
- (C) അഞ്ച് മാസം
- (D) ആറ് മാസം

29. Agent who has executed bond of indemnity with the Government of Kerala in Form TR 49?

- (A) Canara bank
- (B) Federal bank
- (C) Indian overseas bank
- (D) All of the above

ഫോം TR 49ൽ കേരള സർക്കാരുമായി ബോണ്ട് ഓഫ് ഇൻഡെംനിറ്റി നടപ്പിലാക്കിയ ഏജന്റ്?

- (A) കാനറ ബാങ്ക്
- (B) ഫെഡറൽ ബാങ്ക്
- (C) ഇന്ത്യൻ ഓവർസീസ് ബാങ്ക്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

30. Class of non gazetted officers who draw bills relating to the pay and allowances of their own and their establishments without countersignature :

- (A) Health Inspector
- (B) Excise Inspector
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

സ്വന്തത്തെയും സ്ഥാപനത്തിന്റെയും ശമ്പളവും അലവൻസുകളും കൗണ്ടർസിഗ്നേച്ചർ ഇല്ലാതെ ബില്ലുകൾ തയ്യാറാക്കുന്ന നോൺ-ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാരുടെ വർഗ്ഗം:

- (A) ഹെൽത്ത് ഇൻസ്പെക്ടർ
- (B) എക്സൈസ് ഇൻസ്പെക്ടർ
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

31. Process fees levied by a Village Panchayat Court, the President of the Court should not keep with him more than _____ at any time and he should pay any amount in excess of the limit into the treasury or the bank at once.

- (A) Rs. 15 (B) Rs. 16
(C) Rs. 17 (D) Rs. 18

ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത് കോടതി ഈടാക്കുന്ന പ്രോസസ് ഫീസ്, കോടതിയുടെ പ്രസിഡണ്ട് തന്റെ പക്കൽ ഒരു സമയത്തും _____-യിൽ കൂടുതൽ സൂക്ഷിക്കാൻ പാടില്ല, പരിധിയിൽ കൂടുതൽ തുക ട്രഷറിയിലോ ബാങ്കിലോ ഒറ്റയടിക്ക് അടയ്ക്കണം.

- (A) 15 രൂപ (B) 16 രൂപ
(C) 17 രൂപ (D) 18 രൂപ

32. Sale proceeds of lottery tickets received by the District Lottery Officer, may be utilized for meeting the expenditure towards payment of Prize money upto :

- (A) Rs. 4,000 (B) Rs. 5,000
(C) Rs. 6,000 (D) Rs. 7,000

ജില്ലാ ലോട്ടറി ഓഫീസർക്ക് ലഭിച്ച ലോട്ടറി ടിക്കറ്റുകളുടെ വിൽപ്പനയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന തുക, സമ്മാനത്തുക അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ചെലവുകൾക്കായി _____ വരെ ഉപയോഗിക്കാം.

- (A) രൂപ. 4,000 (B) രൂപ. 5,000
(C) രൂപ. 6,000 (D) രൂപ. 7,000

33. A Treasury Officer may not permit any withdrawal in respect of pay or allowances of a government servant to whom he has granted a last pay certificate unless the certificate is first surrendered :

- (A) incorrect
(B) correct
(C) as per the discretion of the Treasury Officer
(D) none of the above

ഒരു ട്രഷറി ഓഫീസർ, താൻ അവസാനത്തെ ശമ്പള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയ ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരന്റെ ശമ്പളമോ അലവൻസുകളോ സംബന്ധിച്ച് എന്തെങ്കിലും പിൻവലിക്കൽ അനുവദിക്കരുത്, സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആദ്യം സറണ്ടർ ചെയ്തിട്ടില്ലെങ്കിൽ:

- (A) തെറ്റാണ്
(B) ശരിയാണ്
(C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

34. Every government servant who is authorised to draw cheques or bills payable at a Treasury or Bank shall send a specimen of his signature to the Treasury or the Bank, as the case may be, through some superior or other government servant whose specimen signature is already with the Treasury or the Bank. The rule is _____ of KTC.

- (A) Rule 20(a) (B) Rule 15(a)
(C) Rule 25(a) (D) None of the above

ഭൂഷണിയിലോ ബാങ്കിലോ അയയ്ക്കേണ്ട ചെക്കുകളോ ബില്ലുകളോ എടുക്കാൻ അധികാരമുള്ള ഓരോ സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനും തന്റെ ഒപ്പിന്റെ ഒരു മാതൃക ഭൂഷണിയിലോ ബാങ്കിലോ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇത്, നേരത്തെ തന്നെ തന്റെ മാതൃക ഒപ്പുള്ള ഒരു ഉന്നത ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ മുഖേന അയയ്ക്കണം. KTC-യുടെ _____ ആണ് നിയമം.

- (A) റൂൾ 20(a) (B) റൂൾ 15(a)
(C) റൂൾ 25(a) (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

35. Specimen signature to be sent to a Bank need not be in cards in Form _____, but may be furnished duly countersigned in slips of papers.

- (A) T.R. 74 (B) T.R. 74A
(C) T.R. 75A (D) T.R. 76A

ഒരു ബാങ്കിലേക്ക് അയയ്ക്കേണ്ട മാതൃക ഒപ്പ് _____ ഫോമിലുള്ള കാർഡുകളിൽ ഉണ്ടായിരിക്കണമെന്നില്ല, എന്നാൽ കടലാസുകളുടെ സ്ലിപ്പുകളിൽ യഥാവിധി കൗണ്ടർസൈൻ ചെയ്ത് നൽകാവുന്നതാണ്.

- (A) ടി.ആർ. 74 (B) ടി.ആർ. 74A
(C) ടി.ആർ. 75A (D) ടി.ആർ. 76A

36. Earnest money deposits made by intending tenders of the Forest and Defence Departments should be credited as :

- (A) Civil deposits (B) Revenue deposits
(C) Security deposits (D) None of the above

വനം, പ്രതിരോധ വകുപ്പുകളുടെ ടെൻഡറുകൾ വഴിയുള്ള സമ്പാദ്യമായ പണം നിക്ഷേപങ്ങൾ _____ ആയി ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യണം.

- (A) സിവിൽ നിക്ഷേപങ്ങൾ (B) റവന്യൂ നിക്ഷേപങ്ങൾ
(C) സെക്യൂരിറ്റി നിക്ഷേപങ്ങൾ (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

37. Remittances between Small Coin Depots or between a Small Coin Depot and a Mint should not pass through treasury accounts :

- (A) correct
- (B) incorrect
- (C) left to the discretion of treasury officer
- (D) none of the above

ചെറുനാണയ ഡിപ്പോകൾക്കിടയിലോ ചെറുനാണയ ഡിപ്പോയ്ക്കും മിന്റിനും ഇടയിലുള്ള പണമയയ്ക്കൽ ട്രഷറി അക്കൗണ്ടുകളിലൂടെ കടന്നുപോകരുത്:

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിട്ടു
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

38. All sums deducted from Central and State bills on account of income tax and subscriptions to the funds should be entered separately as receipts :

- (A) Postal Life Insurance Fund
- (B) Superior Services Family Pension Fund
- (C) Indian Military Service Family Pension Fund
- (D) All of the above

ആദായനികുതിയും ഫണ്ടുകളിലേക്കുള്ള സബ്സ്ക്രിപ്ഷനും കണക്കിലെടുത്ത് കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന ബില്ലുകളിൽ നിന്ന് കിഴിച്ച എല്ലാ തുകയും രസീതുകളായി പ്രത്യേകം നൽകണം:

- (A) പോസ്റ്റൽ ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് ഫണ്ട്
- (B) സൂപ്പീരിയർ സർവീസസ് ഫാമിലി പെൻഷൻ ഫണ്ട്
- (C) ഇന്ത്യൻ മിലിട്ടറി സർവീസ് ഫാമിലി പെൻഷൻ ഫണ്ട്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

39. A complete account of cash transactions and book transfers relating to the district treasury including those of the sub treasuries within its jurisdiction should be kept in :

- (A) Cash Book
- (B) Day Book
- (C) Account Book
- (D) None of the above

ജില്ലാ ട്രഷറിയുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള സബ് ട്രഷറികളുടേതുൾപ്പെടെ, അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പണമിടപാടുകളുടെയും പുസ്തക കൈമാറ്റങ്ങളുടെയും പൂർണ്ണമായ കണക്ക് _____ൽ സൂക്ഷിക്കണം.

- (A) ക്യാഷ് ബുക്ക്
- (B) ഡേ ബുക്ക്
- (C) അക്കൗണ്ട് ബുക്ക്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

40. As soon as a remittance of treasure (other than a currency remittance) is despatched it should be entered as :

- (A) Local Remittance (B) Foreign Remittance
(C) Either (A) or (B) (D) None of the above

ഒരു നീഡി (കറൻസി റെമിറ്റൻസ് ഒഴികെ) റെമിറ്റൻസ് അയച്ച ഉടനെ, അത് ഇപ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം:

- (A) പ്രാദേശിക പണമയയ്ക്കൽ (B) വിദേശ പണമയയ്ക്കൽ
(C) ഒന്നുകിൽ (A) അല്ലെങ്കിൽ (B) (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

41. List of Treasuries and Sub Treasuries in Kerala State showing against each the name of the Bank which conduct the cash business of the Government of Kerala is furnished in _____ KTC.

- (A) Appendix 4 (B) Appendix 5
(C) Appendix 6 (D) None of the above

കേരള ഗവൺമെന്റിന്റെ പണമിടപാട് നടത്തുന്ന ബാങ്കിന്റെ ഓരോ പേരിനും എതിരായി കാണിക്കുന്ന കേരള സംസ്ഥാനത്തെ ട്രഷറികളുടെയും സബ് ട്രഷറികളുടെയും ലിസ്റ്റ് _____ കെടിസിയിൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

- (A) അനുബന്ധം 4 (B) അനുബന്ധം 5
(C) അനുബന്ധം 6 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

42. The Medical officer-in-charge of a Mental Hospital may deposit money in Treasury Savings Bank on behalf of individual patients confined in such hospitals.

- (A) correct
(B) incorrect
(C) left to the discretion of the medical officer
(D) none of the above

ഒരു മെന്റൽ ഹോസ്പിറ്റലിന്റെ ചുമതലയുള്ള മെഡിക്കൽ ഓഫീസർക്ക് അത്തരം ആശുപത്രികളിൽ കഴിയുന്ന വ്യക്തിഗത രോഗികളുടെ പേരിൽ ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്കിൽ പണം നിക്ഷേപിക്കാം.

- (A) ശരിയാണ്
(B) തെറ്റാണ്
(C) മെഡിക്കൽ ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിട്ടു
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

43. Daily Reference Register for a year is maintained in Form No.

- (A) 23 (B) 33
(C) 43 (D) none of the above

ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള പ്രതിദിന റഫറൻസ് രജിസ്റ്റർ ഫോം നമ്പർ. _____ൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

- (A) 23 (B) 33
(C) 43 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

44. Programme of training of Assistant Collectors and Probationary Deputy Collectors is listed in :

- (A) Appendix 1 (B) Appendix 2
(C) Appendix 3 (D) None of the above

അസിസ്റ്റന്റ് കളക്ടർമാരുടെയും പ്രൊബേഷണറി ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർമാരുടെയും പരിശീലന പരിപാടി ഇതിൽ ലിസ്റ്റ് ചെയ്തിരിക്കുന്നു:

- (A) അനുബന്ധം 1 (B) അനുബന്ധം 2
(C) അനുബന്ധം 3 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

45. Savings Bank cheques will be current for _____ months from the date of issue.

- (A) six months (B) five months
(C) three months (D) one month

സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് ചെക്കുകൾ ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ _____ മാസത്തേക്ക് നിലവിലുള്ളതായിരിക്കും.

- (A) ആറ് മാസം (B) അഞ്ച് മാസം
(C) മൂന്ന് മാസം (D) ഒരു മാസം

46. The Treasury Officer may receive or authorise the Bank to receive moneys tendered on behalf of the Union Government, and may make or authorise the Bank to make disbursements on behalf of the Union Government in accordance with such procedure, as may be specified in the rules made by or under the authority of the President as per Article _____ of the Constitution of India.

- (A) 258 (B) 258(1)
(C) 258(2) (D) 258(3)

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ _____ പ്രകാരം രാഷ്ട്രപതിയുടെ അധികാരത്തിന് കീഴിലുള്ള ചട്ടങ്ങളിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതുപോലെ, ട്രഷറി ഓഫീസർ, യൂണിയൻ ഗവൺമെന്റിന് വേണ്ടി ടെണ്ടർ ചെയ്ത പണം സ്വീകരിക്കുകയോ ബാങ്കിനോട് പണം സ്വീകരിക്കാമെന്ന് അനുമതികൾ നൽകുകയോ ചെയ്യാമെന്നും, യൂണിയൻ ഗവൺമെന്റിന് പകരം പണം വിതരണം ചെയ്യുകയോ ബാങ്കിനോട് പണം വിതരണം ചെയ്യാമെന്ന് അനുമതികൾ നൽകുകയും ചെയ്യാം.

- (A) 258 (B) 258(1)
(C) 258(2) (D) 258(3)

47. In the course of the inspection, the Treasury Director shall specifically examine and satisfy himself

- (A) that the actual stock of cash, opium, ganja, stamps and securities is kept under joint lock and key and corresponds with the book balance
- (B) that the Treasurer does not hold a sum larger than is necessary for the convenient transaction of the Government business and this sum together with the value of stamps, opium, ganja and other valuable articles held under the orders of the Government in his sole custody, is not larger than the security given by him
- (C) that the stock of draft, cheque, bill and similar forms are carefully kept under lock and key by the Treasury Officer and periodically tallied with the balance of such forms on the stock books
- (D) all of the above

പരിശോധനാ വേളയിൽ, ട്രഷറി ഡയറക്ടർ പ്രത്യേകം പരിശോധിച്ച് സ്വയം തൃപ്തിപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

- (A) പണം, കറുപ്പ്, കഞ്ചാവ്, സ്റ്റാമ്പുകൾ, സെക്യൂരിറ്റികൾ എന്നിവയുടെ യഥാർത്ഥ സ്റ്റോക്ക് ജോയിന്റ് ലോക്ക് ആൻഡ് കീയിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും ബുക്ക് ബാലൻസുമായി പൊരുത്തപ്പെടുകയും ചെയ്യുന്നു
- (B) ഗവൺമെന്റ് ബിസിനസ്സിന്റെ സൗകര്യപ്രദമായ ഇടപാടിന് ആവശ്യമായതിലും വലിയ തുക ട്രഷറർ കൈവശം വച്ചിട്ടില്ലെന്നും ഈ തുകയും സ്റ്റാമ്പുകൾ, കറുപ്പ്, കഞ്ചാവ്, മറ്റ് വിലപിടിപ്പുള്ള സാധനങ്ങൾ എന്നിവയുടെ മൂല്യവും സർക്കാരിന്റെ ഉത്തരവനുസരിച്ച് അദ്ദേഹത്തിന്റെ മാത്രം കസ്റ്റഡിയിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു, അത് അദ്ദേഹം നൽകുന്ന സെക്യൂരിറ്റിയേക്കാൾ വലുതല്ല.
- (C) ഡ്രാഫ്റ്റ്, ചെക്ക്, ബില്ലുകൾ, സമാനമായ ഫോമുകൾ എന്നിവയുടെ സ്റ്റോക്ക് ട്രഷറി ഓഫീസർ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം ലോക്ക് ആൻഡ് കീയിൽ സൂക്ഷിക്കുകയും സ്റ്റോക്ക് ബുക്കുകളിലെ അത്തരം ഫോമുകളുടെ ബാലൻസുമായി ഇടയ്ക്കിടെ കണക്കാക്കുകയും ചെയ്യുന്നു
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

48. A list of cases in which the Accountant General usually awards "Treasury Irregularity" is given in Appendix

- | | |
|--------|--------|
| (A) 24 | (B) 25 |
| (C) 26 | (D) 27 |

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ സാധാരണയായി "ട്രഷറി ക്രമക്കേട്" നൽകുന്ന കേസുകളുടെ ഒരു ലിസ്റ്റ് താഴെപ്പറയുന്ന അനുബന്ധത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു:

- | | |
|--------|--------|
| (A) 24 | (B) 25 |
| (C) 26 | (D) 27 |

49. The Director of Treasuries shall verify the cash balance (including the imprest balance and other anamath balances) in each District Treasury at least once in :

- (A) one month (B) six months
(C) three months (D) none of the above

ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർ ഓരോ ജില്ലാ ട്രഷറീയിലെയും ക്യാഷ് ബാലൻസ് (ഇംപ്രെസ്റ്റ് ബാലൻസും മറ്റ് അനാഥത്ത് ബാലൻസുകളും ഉൾപ്പെടെ) _____-ൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

- (A) ഒരു മാസം (B) ആറ് മാസം
(C) മൂന്ന് മാസം (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

50. The Treasury Officer is responsible for keeping the accounts of the Treasury strictly in accordance with the directions contained in the :

- (A) Kerala Account Code
(B) Kerala Treasury Code Vol I
(C) Kerala Financial Code Vol I
(D) None of the above

ട്രഷറി ഓഫീസർ ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ കനുസൃതമായി ട്രഷറിയുടെ അക്കൗണ്ടുകൾ കർശനമായി സൂക്ഷിക്കുന്നതിന് ഉത്തരവാദിയാണ്:

- (A) കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ്
(B) കേരള ട്രഷറി കോഡ് വാല്യം I
(C) കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് വാല്യം I
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

51. Payments relating to personal claims of Gazetted Officers are furnished in Form

- (A) TA 20 (B) TA 21
(C) TA 22 (D) None of the above

ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാരുടെ വ്യക്തിഗത ക്ലെയിമുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട പേയ്മെന്റുകൾ _____ ഫോമിൽ നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

- (A) TA 20 (B) TA 21
(C) TA 22 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

52. The cash account and list of payments should be prepared in Form :

- (A) TA 25 (B) TA 26
(C) Both (A) and (B) (D) None of the above

ക്യാഷ് അക്കൗണ്ടും പേയ്മെന്റുകളുടെ ലിസ്റ്റും _____ ഫോമിൽ തയ്യാറാക്കണം.

- (A) TA 25 (B) TA 26
(C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

53. The cash accounts (Central and State) rendered by State treasuries should be supported by a closing abstract in Form :

- (A) TR 27 (B) TA 27
(C) TA 28 (D) None of the above

സ്റ്റേറ്റ് ട്രഷറികൾ നൽകുന്ന ക്യാഷ് അക്കൗണ്ടുകൾ (കേന്ദ്രവും സംസ്ഥാനവും) _____ ഫോമിൽ ഒരു ക്ലോസിംഗ് അബ്സ്ട്രാക്റ്റ് പിന്തുണയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

- (A) TR 27 (B) TA 27
(C) TA 28 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

54. Receipts on account of departments for which descriptive major heads are not opened on the receipt side should be included in the schedule for the major head :

- (A) L – Miscellaneous (B) LI – Miscellaneous
(C) LII – Miscellaneous (D) None of the above

വിവരണാത്മകമായ പ്രധാന തലവുകൾ രസീത് ഭാഗത്ത് തുറക്കാത്ത വകുപ്പുകളുടെ അക്കൗണ്ടിലെ രസീതുകൾ _____ പ്രധാന തലവിനായുള്ള ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തണം.

- (A) L – വിവിധ (B) LI – വിവിധ
(C) LII – വിവിധ (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

55. Each schedule of payments should be prepared in two parts the first part relating to the payments made from the list to the _____ of the month.

- (A) 15th (B) 16th
(C) 17th (D) 18th

പേയ്മെന്റുകളുടെ ഓരോ ഷെഡ്യൂളും രണ്ട് ഭാഗങ്ങളായി തയ്യാറാക്കണം. ലിസ്റ്റിൽ നിന്ന് ആദ്യത്തെ ഭാഗം മാസത്തിലെ _____ ആം തീയതിയിൽ പേയ്മെന്റുകൾ ചെയ്യണം.

- (A) 15 (B) 16
(C) 17 (D) 18

56. Class of employee whose pay should be drawn on contingent bills :

- (A) Bottle cleaner
- (B) Market boy
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

കണ്ടിജന്റ് ബില്ലുകളിൽ ശമ്പളം നൽകേണ്ട ജീവനക്കാരുടെ ക്ലാസ്:

- (A) ബോട്ടിൽ ക്ലീനർ
- (B) മാർക്കറ്റ് ബോയ്
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

57. The last pay certificates of non gazetted government servants transferred from one State or circle of audit to another may be given by the :

- (A) Head of the office
- (B) Accountant General
- (C) Head of the Department
- (D) None of the above

ഒരു സ്റ്റേറ്റിൽ നിന്നോ ഓഡിറ്റ് സർക്കിളിൽ നിന്നോ മറ്റൊന്നിലേക്ക് ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്യപ്പെട്ട ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ അവസാന ശമ്പള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇനിപ്പറയുന്നവർ നൽകാം:

- (A) ഓഫീസ് മേധാവി
- (B) അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ
- (C) വകുപ്പ് മേധാവി
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

58. No last pay certificate is necessary when a non gazetted government servant who draws his own bills is transferred but continues to draw his bills after transfer on the same treasury.

- (A) Incorrect
- (B) Correct
- (C) As per the discretion of the head of office
- (D) None of the above

സ്വന്തം ബില്ലുകൾ എടുക്കുന്ന ഗസറ്റഡ് അല്ലാത്ത സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്യപ്പെടുമ്പോൾ അതേ ട്രഷറിയിൽ ട്രാൻസ്ഫർ ചെയ്തതിന് ശേഷവും ബില്ലുകൾ എടുക്കുന്നത് തുടരുമ്പോൾ അവസാന ശമ്പള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആവശ്യമില്ല.

- (A) തെറ്റാണ്
- (B) ശരിയാണ്
- (C) ഓഫീസ് മേധാവിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

59. Pay bills of gazetted governments servants whose headquarters are not situated in the same place as the sub treasury should not be paid without the production of last pay certificate :

- (A) Correct
- (B) Incorrect
- (C) As per the discretion of Treasury Officer
- (D) None of the above

സബ് ട്രഷറിയുടെ അതേ സ്ഥലത്ത് ആസ്ഥാനം ഇല്ലാത്ത ഗസറ്റഡ് സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ ബില്ലുകൾ അവസാന ശമ്പള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കാതെ അടയ്ക്കാൻ പാടില്ല.

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

60. Class of payments which may be made at sub treasuries without the express pay order of the District Treasury Officer :

- (A) Refunds of magisterial fines
- (B) Discount on stamps sold to licenced vendors
- (C) Pay Bills of M.L.As
- (D) All of the above

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ എക്സ്പ്രസ് പേ ഓർഡർ ഇല്ലാതെ സബ് ട്രഷറികളിൽ നടത്താവുന്ന പേയ്മെന്റുകളുടെ ക്ലാസ്:

- (A) മജിസ്റ്റീരിയൽ പിഴയുടെ റീഫണ്ടുകൾ
- (B) ലൈസൻസുള്ള വെണ്ടർമാർക്ക് വിൽക്കുന്ന സ്റ്റാമ്പുകൾക്ക് കിഴിവ്
- (C) എം.എൽ.എമാരുടെ ബില്ലുകൾ അടയ്ക്കുക
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

61. Petty cases, that is, cases involving losses not exceeding _____ each need not be reported to Accountant General.

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) Rs. 100 | (B) Rs. 200 |
| (C) Rs. 300 | (D) Rs. 400 |

പെറ്റി കേസുകൾ, അതായത്, ഓരോന്നിനും _____ കവിയാത്ത നഷ്ടം ഉൾപ്പെടുന്ന കേസുകൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടതില്ല.

- | | |
|-------------|-------------|
| (A) രൂപ 100 | (B) രൂപ 200 |
| (C) രൂപ 300 | (D) രൂപ 400 |

62. The Treasury Officer shall examine the deposit registers himself at least once a quarter and ensure that they are kept in accordance with the rules prescribed for the purpose in the Kerala Account Code or elsewhere and furnish the certificate prescribed in _____ of the Kerala Account Code, Volume II.

(A) Article 124

(B) Article 125

(C) Article 126

(D) Article 127

ട്രഷറി ഓഫീസർ മൂന്ന് മാസത്തിൽ ഒരിക്കലെങ്കിലും ഡെപ്പോസിറ്റ് രജിസ്റ്ററുകൾ സ്വയം പരിശോധിച്ച് അവ കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡിലോ മറ്റെവിടെയെങ്കിലുമോ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള നിയമങ്ങൾക്കനുസൃതമായി സൂക്ഷിച്ചിട്ടുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പുവരുത്തുകയും കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ്, വോള്യം IIന്റെ _____-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുകയും വേണം.

(A) ആർട്ടിക്കിൾ 124

(B) ആർട്ടിക്കിൾ 125

(C) ആർട്ടിക്കിൾ 126

(D) ആർട്ടിക്കിൾ 127

63. The Treasury Officer shall see

(A) that a notice is posted up conspicuously in the Office of the hour at which the treasury closes for the receipt and payment of money, which shall be at least an hour before the end of the day's work in order to allow time for closing and reconciling the accounts

(B) that notices which he is required to exhibit under standing orders or instructions received from time to time such as those regarding the encashment of notes and the supply of small coins are exhibited conspicuously in places which the public enter freely

(C) both (A) and (B)

(D) none of the above

ട്രഷറി ഓഫീസർ ശ്രദ്ധിക്കണം

(A) ട്രഷറി അടയ്ക്കുന്ന സമയത്ത് പണം സ്വീകരിക്കുന്നതിനും അടയ്ക്കുന്നതിനുമായി ഓഫീസിൽ വ്യക്തമായി കാണത്തക്ക രീതിയിൽ ഒരു നോട്ടീസ് പതിച്ചിരിക്കണം, ഇത് ദിവസത്തിന്റെ ജോലി അവസാനിക്കുന്നതിന് കുറഞ്ഞത് ഒരു മണിക്കൂർ മുമ്പായിരിക്കണം, അതുവഴി അക്കൗണ്ടുകൾ അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിനും ഒത്തുതീർപ്പാക്കുന്നതിനും സമയം അനുവദിക്കും.

(B) സ്റ്റാൻഡിങ് ഓർഡറുകൾ അല്ലെങ്കിൽ കാലാകാലങ്ങളിൽ ലഭിക്കുന്ന നിർദ്ദേശങ്ങൾ പ്രകാരം പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ട നോട്ടീസുകൾ, അതായത് നോട്ടുകൾ പണമാക്കി മാറ്റുന്നതും ചെറിയ നാണയങ്ങൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതും സംബന്ധിച്ച് പൊതുജനങ്ങൾക്ക് സ്വതന്ത്രമായി പ്രവേശിക്കുന്ന സ്ഥലങ്ങളിൽ വ്യക്തമായി കാണത്തക്കരീതിയിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കണം.

(C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും

(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

64. The Sub Treasury Officers shall verify the cash balance in the sub treasury at least _____ a month.

- (A) twice (B) once
(C) thrice (D) none of the above

സബ് ട്രഷറി ഓഫീസർമാർ മാസത്തിൽ _____ തവണയെങ്കിലും സബ് ട്രഷറിയിലെ ക്യാഷ് ബാലൻസ് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

- (A) രണ്ടുതവണ (B) ഒരിക്കൽ
(C) മൂന്ന് തവണ (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

65. The District Treasury Officer shall verify the cash balance (including imprest balance and other anamath balances) in the banking sub treasuries in his district once in _____ months.

- (A) six (B) three
(C) four (D) five

ജില്ലാ ട്രഷറി ഓഫീസർ തന്റെ ജില്ലയിലെ ബാങ്കിംഗ് സബ് ട്രഷറികളിലെ ക്യാഷ് ബാലൻസ് (ഇംപ്രെസ്റ്റ് ബാലൻസും മറ്റ് അനാഥത്ത് ബാലൻസുകളും ഉൾപ്പെടെ) _____ മാസത്തിലൊരിക്കൽ പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

- (A) ആറ് (B) മൂന്ന്
(C) നാല് (D) അഞ്ച്

66. Register of transactions with Railways, Posts and Telegraphs is maintained in Form

- (A) TA 9 (B) TA 10
(C) Both (A) and (B) (D) None of the above

റെയിൽവേ, പോസ്റ്റുകൾ, ടെലിഗ്രാഫുകൾ എന്നിവയുമായുള്ള ഇടപാടുകളുടെ രജിസ്റ്റർ _____ ഫോമിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

- (A) TA 9 (B) TA 10
(C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

67. The entries regarding payments should show separately

- (A) the net amount paid in cash
(B) the deductions and other amounts paid by transfer
(C) the gross amount
(D) all of the above

പേയ്മെന്റുകൾ സംബന്ധിച്ച എൻട്രികൾ _____ പ്രത്യേകം കാണിക്കണം

- (A) പണമായി അടച്ച അറ്റ തുക
(B) കൈമാറ്റം വഴി അടച്ച കിഴിവുകളും മറ്റ് തുകയും
(C) മൊത്തം തുക
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

68. In State Treasuries, two check registers in Form T.A. 4, one for the Central and the other for State Government, should be kept for the record of receipts or payments adjustable wholly or partly by transfer debit or credit :

- (A) incorrect
- (B) correct
- (C) left to the discretion of treasury officer
- (D) none of the above

സ്റ്റേറ്റ് ഭൂഷനുകളിൽ, ഫോം ടി.എ. 4ൽ രണ്ട് ചെക്ക് രജിസ്റ്ററുകൾ, ഒന്ന് കേന്ദ്രത്തിനും മറ്റൊന്ന് സംസ്ഥാന സർക്കാരിനും, ഡെബിറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ക്രെഡിറ്റ് ട്രാൻസ്ഫർ വഴി പൂർണ്ണമായോ ഭാഗികമായോ ക്രമീകരിക്കാവുന്ന റെസിപ്റ്റുകളുടെയോ പേയ്മെന്റുകളുടെയോ റെക്കോർഡിനായി സൂക്ഷിക്കണം:

- (A) തെറ്റാണ്
- (B) ശരിയാണ്
- (C) ഭൂഷനി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിട്ടു
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

69. The net difference between the total receipts and the total payments as shown in the Bank's daily statement should be posted in a subsidiary register called :

- (A) Register of Reserve Bank Deposits
- (B) Register of State Bank Deposits
- (C) Both (A) and (B)
- (D) None of the above

ബാങ്കിന്റെ പ്രതിദിന സ്റ്റേറ്റ്മെന്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന മൊത്തം വരവുകളും മൊത്തം പേയ്മെന്റുകളും തമ്മിലുള്ള മൊത്തം വ്യത്യാസം ഇനിപ്പറയുന്ന പേരുള്ള ഒരു സബ്സിഡിയറി രജിസ്റ്ററിൽ പോസ്റ്റ് ചെയ്യണം:

- (A) റിസർവ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (B) സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപങ്ങളുടെ രജിസ്റ്റർ
- (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

70. Plus and Minus Memorandum is furnished in form :

- (A) T.A.31 (B) T.A.32
(C) T.A.33 (D) T.A.34

പ്ലസ്, മൈനസ് മെമ്മോറാണ്ടം _____ ഫോമിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

- (A) ടി.എ.31 (B) ടി.എ.32
(C) ടി.എ.33 (D) ടി.എ.34

71. A minimum running balance of Rs. _____ shall be maintained in Savings Bank Accounts.

- (A) 250 (B) 500
(C) 100 (D) 50

മിനിമം റണ്ണിംഗ് ബാലൻസ് രൂപ _____ സേവിംഗ് ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടുകളിൽ സൂക്ഷിക്കണം.

- (A) 250 (B) 500
(C) 100 (D) 50

72. Withdrawals from Treasury Savings Banks are exempted from stamp duty :

- (A) incorrect
(B) correct
(C) left to the discretion of treasury officer
(D) none of the above

ട്രഷറി സേവിംഗ്സ് ബാങ്കുകളിൽ നിന്നുള്ള പിൻവലിക്കലുകൾ സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു:

- (A) തെറ്റാണ്
(B) ശരിയാണ്
(C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിട്ടു
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

73. Maintenance of gazetted audit register, facsimile signature file and retrenchment registers etc. are programmed to be learnt by the Assistant Collector/Probationary Deputy Collector on the _____ day.

(A) third

(B) fourth

(C) fifth

(D) sixth

ഗസറ്റഡ് ഓഡിറ്റ് രജിസ്റ്റർ, ഫാക്സിമൈൽ സിഗ്നേച്ചർ ഫയൽ, റിട്രെഞ്ച്മെന്റ് രജിസ്റ്ററുകൾ എന്നിവയുടെ പരിപാലനം _____ ദിവസം അസിസ്റ്റന്റ് കളക്ടർ / പ്രൊബേഷണറി ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ പഠിക്കാൻ പ്രോഗ്രാം ചെയ്തിരിക്കുന്നു.

(A) മൂന്നാമത്

(B) നാലാമത്

(C) അഞ്ചാമത്

(D) ആറാമത്

74. The Director of Treasuries should inspect the district treasury at least _____ a year

(A) thrice

(B) twice

(C) once

(D) none of the above

ട്രഷറീസ് ഡയറക്ടർ വർഷത്തിൽ _____ എങ്കിലും ജില്ലാ ട്രഷററി പരിശോധിക്കണം.

(A) മൂന്ന് തവണ

(B) രണ്ട് തവണ

(C) ഒരിക്കൽ

(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

75. Accounts in respect of which no transactions have taken place for _____ complete financial years and more will be treated as unoperated accounts.

(A) five

(B) four

(C) three

(D) two

_____ മുഴുവൻ സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലും അതിലധികവും ഇടപാടുകളൊന്നും നടന്നിട്ടില്ലാത്ത അക്കൗണ്ടുകൾ പ്രവർത്തിക്കാത്ത അക്കൗണ്ടുകളായി കണക്കാക്കും.

(A) അഞ്ച്

(B) നാല്

(C) മൂന്ന്

(D) രണ്ട്

76. When the Treasury Officer pays a bill drawn by a Survey Officer or other Drawing Officer whose headquarters is at a distance from the treasury, he should give the messenger, who brought the bill, a memorandum in _____ showing clearly the amount of cash.

- (A) Form T.R. 75 (B) T R 5
(C) T R 59 (D) None of the above

ഭൂമിയിൽ നിന്ന് അകലെ ആസ്ഥാനമുള്ള ഒരു സർവ്വേ ഓഫീസറോ മറ്റ് ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസറോ വരച്ച ബില്ലിന് ഭൂമി ഓഫീസർ അയയ്ക്കുമ്പോൾ, ബിൽ കൊണ്ടുവന്ന ദൂതന് പണത്തിന്റെ അളവ് വ്യക്തമായി കാണിക്കുന്ന ഒരു മെമോറാണ്ടം _____ ഫോമിൽ നൽകണം.

- (A) Form T.R. 75 (B) T R 5
(C) T R 59 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

77. A register in _____ shall be maintained at the Sub Treasuries for noting details of passed bills for payment before the bills are sent to the Treasurer for effecting payments.

- (A) T.R. 1 (B) T R 18
(C) T R 59 (D) None of the above

പേയ്മെന്റുകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി ബില്ലുകൾ ഭൂമി ഓഫീസർക്ക് അയയ്ക്കുന്നതിന് മുമ്പ് പേയ്മെന്റിനായി പാസ്സാക്കിയ ബില്ലുകളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിന് _____-ലെ ഒരു രജിസ്റ്റർ സബ് ഭൂമിയിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

- (A) T.R. 1 (B) T R 18
(C) T R 59 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

78. The Treasury Bill Book need not be presented at the bank along with any bill passed for payment at the Bank as per rule _____ KTC, Part I.

- (A) Rule 56 (B) Rule 77
(C) Rule 88 (D) None of the above

റൂൾ _____ KTC, ഭാഗം I അനുസരിച്ച് ബാങ്കിൽ പണമടയ്ക്കുന്നതിന് പാസ്സാക്കിയ ഏതെങ്കിലും ബില്ലിനൊപ്പം ഭൂമി ബിൽ ബുക്ക് ബാങ്കിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതില്ല.

- (A) റൂൾ 56 (B) റൂൾ 77
(C) റൂൾ 88 (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

79. When the holder of a Government promissory note registered for payment of interest at a Treasury which transacts its cash business through the Bank desires to claim interest :

- (A) he shall present it to the Treasury or Sub Treasury Officer concerned, who shall examine it make the necessary record in the manner prescribed in the Government Securities Manual
- (B) if interest is payable to the holder under the rules, give him an order on the Bank for payment of the amount due
- (C) both (A) and (B) are correct
- (D) none of the above

ബാങ്ക് മുഖേന പണമിടപാട് നടത്തുന്ന ട്രഷറിയിൽ പലിശ അടയ്ക്കുന്നതിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത സർക്കാർ പ്രോമിസറി നോട്ടിന്റെ ഉടമ പലിശ ക്ലെയിം ചെയ്യാൻ ആഗ്രഹിക്കുമ്പോൾ:

- (A) അദ്ദേഹം അത് ബന്ധപ്പെട്ട ട്രഷറി അല്ലെങ്കിൽ സബ് ട്രഷറി ഓഫീസർക്ക് ഹാജരാക്കണം, അവർ അത് പരിശോധിച്ച് സർക്കാർ സെക്യൂരിറ്റീസ് മാനുവലിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ ആവശ്യമായ രേഖ ഉണ്ടാക്കും.
- (B) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഉടമയ്ക്ക് പലിശ നൽകേണ്ടതുണ്ടെങ്കിൽ, കുടിശ്ശികയുള്ള തുക അടയ്ക്കുന്നതിന് ബാങ്കിൽ ഒരു ഓർഡർ നൽകുക
- (C) (A) യും (B) യും ശരിയാണ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

80. In cases where the banking accounts of the local funds are kept at the bank all adjustments made to the debit/credit of such account, either by the treasury or by the Accountant General, should without delay, be communicated by the treasury to the bank.

- (A) incorrect
- (B) correct
- (C) left to the discretion of treasury officer
- (D) none of the above

പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകളുടെ ബാങ്കിംഗ് അക്കൗണ്ടുകൾ ബാങ്കിൽ സൂക്ഷിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ, ട്രഷറിയോ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലോ, അത്തരം അക്കൗണ്ടിന്റെ ഡെബിറ്റ്/ക്രെഡിറ്റിൽ വരുത്തിയ എല്ലാ ക്രമീകരണങ്ങളും, താമസമില്ലാതെ, ട്രഷറി ബാങ്കിനെ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്.

- (A) തെറ്റാണ്
- (B) ശരിയാണ്
- (C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിട്ടു
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

81. Vouchers which have been entered in the schedules may be secured in separate boxes, but the keys should remain with the :

- | | |
|----------------------|-----------------------|
| (A) Head Accountant | (B) Cashier |
| (C) Treasury officer | (D) None of the above |

ഷെഡ്യൂളുകളിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള വൗച്ചറുകൾ പ്രത്യേക ബോക്സുകളിൽ സുരക്ഷിതമാക്കിയേക്കാം, എന്നാൽ താക്കോലുകൾ _____ന്റെ പക്കലായിരിക്കണം.

- | | |
|-----------------------|-----------------------------|
| (A) ഹെഡ് അക്കൗണ്ടന്റ് | (B) കാഷ്യർ |
| (C) ട്രഷറി ഓഫീസർ | (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല |

82. Alterations of sums not exceeding _____ affecting revenue or service heads should not be proposed to the Accountant General as under rules, transfer entries for such sums are prohibited.

- | | |
|-------------|------------|
| (A) Rs. 100 | (B) Rs. 50 |
| (C) Rs. 25 | (D) Rs. 10 |

റവന്യൂ അല്ലെങ്കിൽ സർവീസ് മേധാവികളെ ബാധിക്കുന്ന _____ കവിയാത്ത തുകകളുടെ മാറ്റങ്ങൾ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിനോട് നിർദ്ദേശിക്കാൻ പാടില്ല, ചട്ടങ്ങൾ പ്രകാരം അത്തരം തുകകൾക്കുള്ള ട്രാൻസ്ഫർ എൻട്രികൾ നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു.

- | | |
|-------------|------------|
| (A) രൂപ 100 | (B) രൂപ 50 |
| (C) രൂപ 25 | (D) രൂപ 10 |

83. If income tax is recovered at a higher rate from any Central Government servant or pensioner on account of additional income from properties situated in a State, the entire amount of the tax realised should, nevertheless, be taken to the schedule relating to deductions from

- | | |
|----------------------|------------------------|
| (A) State emoluments | (B) Central emoluments |
| (C) Both (A) and (B) | (D) None of the above |

ഏതെങ്കിലും കേന്ദ്ര സർക്കാർ ജീവനക്കാരനിൽ നിന്നോ പെൻഷൻകാരിൽ നിന്നോ ഉയർന്ന നിരക്കിൽ ആദായനികുതി പിരിച്ചെടുക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഒരു സംസ്ഥാനത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന സ്വത്തുക്കളിൽ നിന്നുള്ള അധിക വരുമാനത്തിന്റെ പേരിൽ, നികുതിയുടെ മുഴുവൻ തുകയും, _____-ൽ നിന്നുള്ള കിഴിവുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഷെഡ്യൂളിലേക്ക് എടുക്കണം.

- | | |
|------------------------|-----------------------------|
| (A) സംസ്ഥാന ശമ്പളം | (B) കേന്ദ്ര ശമ്പളം |
| (C) (A), (B) ഇവ രണ്ടും | (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല |

84. A simple schedule of Forest Remittances showing separately the cash received into the treasury from each Forest Division and acknowledged in the Consolidated Treasury Receipt in Form :

- | | |
|----------|----------|
| (A) TA28 | (B) TA29 |
| (C) TA30 | (D) TA31 |

ഓരോ ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷനിൽ നിന്നും ട്രഷറിയിലേക്ക് സ്വീകരിച്ച പണം വെച്ചേറെ കാണിക്കുന്ന ഫോറസ്റ്റ് റെമിറ്റൻസിന്റെ ഒരു ലളിതമായ ഷെഡ്യൂൾ, ഫോം _____-ൽ ഏകീകൃത ട്രഷറി റിസീപ്റ്റിൽ അംഗീകരിക്കപ്പെടും.

- | | |
|----------|----------|
| (A) TA28 | (B) TA29 |
| (C) TA30 | (D) TA31 |

85. In _____ of each year the Treasury Officer should prepare statements of lapses of revenue and criminal courts' deposits and forward them to the Sub Treasuries of the district.

- | | |
|-----------|-----------|
| (A) March | (B) April |
| (C) May | (D) June |

ഓരോ വർഷവും _____-ൽ റവന്യൂ, ക്രിമിനൽ കോടതികളുടെ നിക്ഷേപങ്ങളിലെ വിഴ്ചകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകൾ ട്രഷറി ഓഫീസർ തയ്യാറാക്കി സബ് ട്രഷറി ജില്ലയ്ക്ക് കൈമാറണം.

- | | |
|-------------|------------|
| (A) മാർച്ച് | (B) ഏപ്രിൽ |
| (C) മെയ് | (D) ജൂൺ |

86. T.A. Contingent, Grants-in-aid, Scholarship and Stipend bills which have been passed for payment by the Treasury Officer during a financial year _____ at the Bank in the next financial year.

- (A) will be paid
(B) will not be paid
(C) left to the discretion of treasury officer
(D) none of the above

ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ട്രഷറി ഓഫീസർ പണമടയ്ക്കുന്നതിന് പാസാക്കിയ ടി.എ.കണ്ടിജൻ്റ്, ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ്, സ്കോളർഷിപ്പ്, സ്റ്റൈപ്പൻഡ് ബില്ലുകൾ അടുത്ത സാമ്പത്തിക വർഷം ബാങ്കിൽ

- (A) നൽകപ്പെടും
(B) നൽകില്ല
(C) ട്രഷറി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരത്തിന് വിട്ടിരിക്കുന്നു
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

87. Mode of Payment of land cess and fishery rentals to panchayats is furnished in rule _____ of Kerala Treasury Code.

(A) 29

(B) 169

(C) 179

(D) 229

കേരള ഭൂഷറി കോഡിൻ്റെ _____ ചട്ടത്തിൽ പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് ഭൂ സെസും മത്സ്യബന്ധന വാടകയും അടയ്ക്കുന്ന രീതി നൽകിയിരിക്കുന്നു.

(A) 29

(B) 169

(C) 179

(D) 229

88. Every officer shall enter particulars of all bills in a book called the "Treasury Bill Book" in Form _____ which shall be presented at the treasury along with each bill.

(A) T.R.74

(B) T.R.5

(C) T.R.72

(D) T.R.76

ഓരോ ഉദ്യോഗസ്ഥനും എല്ലാ ബില്ലുകളുടെയും വിശദാംശങ്ങൾ "ഭൂഷറി ബിൽ ബുക്ക്" എന്ന് വിളിക്കുന്ന ബുക്കിൽ ഫോം _____-ൽ രേഖപ്പെടുത്തണം, അത് ഓരോ ബില്ലിനൊപ്പം ഭൂഷറിയിൽ അവതരിപ്പിക്കും.

(A) T.R.74

(B) T.R.5

(C) T.R.72

(D) T.R.76

89. Mode of Repayment of civil courts deposits is furnished in Rule _____ of Kerala Treasury Code.

(A) 220

(B) 219

(C) 218

(D) 221

സിവിൽ കോടതി നിക്ഷേപങ്ങളുടെ തിരിച്ചടവ് രീതി കേരള ഭൂഷറി കോഡിൻ്റെ റൂൾ _____-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

(A) 220

(B) 219

(C) 218

(D) 221

90. On receipt of the advice of a cash order from the Treasury Officer, the Sub Treasury Officer shall immediately enter the particulars in register in Form :

- (A) T.A.VII (B) T.A.VIII
(C) T.A. IX (D) T.A. X

ഭൂഷണി ഓഫീസറിൽ നിന്ന് ഒരു ക്യാഷ് ഓർഡറിന്റെ ഉപദേശം ലഭിച്ചാൽ, സബ് ഭൂഷണി ഓഫീസർ ഉടൻ തന്നെ വിശദാംശങ്ങൾ _____ ഫോമിൽ രജിസ്റ്ററിൽ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

- (A) T.A.VII (B) T.A.VIII
(C) T.A. IX (D) T.A. X

91. No government servant may issue a duplicate or copy of a receipt granted for money received by him on the allegation that the original receipt has been lost or is not available :

- (A) correct
(B) incorrect
(C) as per the discretion of the treasury officer
(D) none of the above

ഒറിജിനൽ രസീത് നഷ്ടപ്പെട്ടെന്നോ ലഭ്യമല്ലെന്നോ ഉള്ള ആരോപണത്തിൽ ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനും തനിക്ക് ലഭിച്ച പണത്തിന് അനുവദിച്ച രസീതിന്റെ തനിപ്പകർപ്പോ പകർപ്പോ നൽകരുത്:

- (A) ശരിയാണ്
(B) തെറ്റാണ്
(C) ഭൂഷണി ഓഫീസറുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
(D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

92. If a large number of cheques is received daily, they should be initially entered in a subsidiary register in Form :

- (A) T.R.8 (B) T.R.9
(C) T.R.10 (D) T.R.11

ദിവസേന ധാരാളം ചെക്കുകൾ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ, അവ തുടക്കത്തിൽ ഒരു സബ്സിഡിയറി രജിസ്റ്ററിൽ _____ ഫോമിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

- (A) ടി.ആർ.8 (B) ടി.ആർ.9
(C) ടി.ആർ.10 (D) ടി.ആർ.11

93. When a Section officer collects revenue from parties to whom grass plots, fruit trees, canal berms, etc., are leased or receives money from the sale of materials. etc., and when any government servant who is not in charge of a cash book similarly receives any money on behalf of the Government in exceptional circumstances :

- (A) he should keep it separate from the imprest
- (B) any other cash in his charge he should remit it at the earliest opportunity to the Sub Divisional Officer having a cash book
- (C) both (A) and (B) above
- (D) none of the above

പുൽത്തകിടികൾ, ഫലവൃക്ഷങ്ങൾ, കനാൽ ബെർമുകൾ മുതലായവ പാട്ടത്തിനെടുക്കുകയോ വസ്തുക്കൾ വിൽക്കുന്നതിലൂടെ പണം സ്വീകരിക്കുകയോ, മുതലായവ ചെയ്യുന്ന കക്ഷികളിൽ നിന്ന് ഒരു സെക്ഷൻ ഓഫീസർ വരുമാനം ശേഖരിക്കുമ്പോൾ, ഒരു ക്യാഷ് ബുക്കിന്റെ ചുമതലയില്ലാത്ത ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അസാധാരണമായ സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഗവൺമെന്റിന് വേണ്ടി എന്തെങ്കിലും പണം സ്വീകരിക്കുമ്പോൾ:

- (A) അവൻ അതിനെ ഇംപ്രെസ്റ്റിൽ നിന്ന് വേറിട്ട് സൂക്ഷിക്കണം
- (B) തന്റെ ചാർജ്ജിലുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും പണം അവൻ ക്യാഷ് ബുക്ക് ഉള്ള സബ് ഡിവിഷണൽ ഓഫീസർക്ക് അത് എത്രയും പെട്ടെന്ന് അയക്കണം
- (C) മുകളിൽ പറഞ്ഞ (A) ഉം (B) ഉം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

94. The chalan which accompanies a payment of money into the treasury or the Bank shall contain full information as to :

- (A) the head of account to which the amount should be credited
- (B) the allocation of the amount between Governments and departments, if any, such allocation has to be made.
- (C) the name of office and designation of the receiving departmental officer to whom the remittance relates to be written in the top of each chalan
- (D) all of the above

ട്രഷറിയിലേക്കോ ബാങ്കിലേക്കോ പണം അടയ്ക്കുന്നതിനൊപ്പം വരുന്ന ചലാൻ ഇനിപ്പറയുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മുഴുവൻ വിവരങ്ങളും അടങ്ങിയിരിക്കണം:

- (A) തുക ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട അക്കൗണ്ടിന്റെ ഹെഡ്
- (B) സർക്കാരുകളും വകുപ്പുകളും തമ്മിലുള്ള തുകയുടെ വിഹിതം, എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ, അത്തരം വിഹിതം നൽകേണ്ടതുണ്ട്.
- (C) ഓരോ ചലാനിന്റെയും മുകളിൽ പണം സ്വീകരിക്കുന്ന ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ഓഫീസറുടെ ഓഫീസിന്റെ പേരും പദവിയും എഴുതണം
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

95. When a payment is made partly in cash and partly by cheque, the amounts paid in cash and by cheque respectively shall not be included on the same chalan :

- (A) correct
- (B) incorrect
- (C) as per the discretion of the remitter
- (D) none of the above

ഒരു പേയ്മെന്റ് ഭാഗികമായി പണമായും ഭാഗികമായി ചെക്ക് മുഖേനയും നടത്തുമ്പോൾ, യഥാക്രമം പണമായും ചെക്കായും അടച്ച തുകകൾ അതേ ചലാനിൽ ഉൾപ്പെടുത്തില്ല:

- (A) ശരിയാണ്
- (B) തെറ്റാണ്
- (C) അയക്കുന്നയാളുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

96. Forest revenues collected at outlying stations may be paid into the treasury by making remittances to the Treasury Officer by :

- (A) postal orders
- (B) money orders
- (C) demand draft
- (D) none of the above

പുറമ്പോക്ക് സ്റ്റേഷനുകളിൽ ശേഖരിക്കുന്ന വനവരുമാനം ട്രഷറി ഓഫീസർക്ക് പണം _____ വഴി അയച്ചുകൊണ്ട് ട്രഷറിയിലേക്ക് അടയ്ക്കാം.

- (A) തപാൽ ഓർഡറുകൾ
- (B) മണി ഓർഡറുകൾ
- (C) ഡിമാൻഡ് ഡ്രാഫ്റ്റ്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

97. When departmental officer has a claim against a Post Office Savings Bank deposit pledged to him as security by a government servant or a contractor, the amount due to the Government should be withdrawn in the manner indicated in _____ of the Kerala Financial Code.

- (A) Article 313(a)
- (B) Article 313(b)
- (C) Article 313(e)
- (D) Article 313(f)

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ കരാറുകാരനോ പണയം വെച്ച പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് സേവിംഗ്സ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപത്തിനെതിരെ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ ഓഫീസർക്ക് ഒരു ക്ലെയിം ഉണ്ടെങ്കിൽ, കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡിലെ _____ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ സർക്കാരിന് നൽകാനുള്ള തുക പിൻവലിക്കണം.

- (A) ആർട്ടിക്കിൾ 313(a)
- (B) ആർട്ടിക്കിൾ 313(b)
- (C) ആർട്ടിക്കിൾ 313(e)
- (D) ആർട്ടിക്കിൾ 313(f)

98. In the case of remittances of fresh notes send from the Issue Department of the Reserve Bank of India in bundles of 1,000 pieces, the bundles shall be split up into packets of _____ notes each.

- | | |
|---------|---------|
| (A) 500 | (B) 200 |
| (C) 100 | (D) 300 |

റിസർവ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ ഇഷ്യൂ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ നിന്ന് 1,000 നോട്ടുകളുള്ള കെട്ടുകൾ അയയ്ക്കുകയാണെങ്കിൽ, കെട്ടുകൾ _____ നോട്ടുകളുടെ പാക്കറ്റുകളായി വിഭജിക്കണം.

- | | |
|---------|---------|
| (A) 500 | (B) 200 |
| (C) 100 | (D) 300 |

99. All contingent charges incurred at the station where a remittance is received, such as labour charges, cart or boat hire should be paid by the _____ and charged in his accounts.

- (A) receiving officer
- (B) remitting officer
- (C) controlling officer
- (D) none of the above

പണമടയ്ക്കൽ ലഭിക്കുന്ന സ്റ്റേഷനിൽ ഉണ്ടാകുന്ന എല്ലാ കണ്ടിജന്റ് ചാർജുകളും, അതായത് ലേബർ ചാർജുകൾ, വണ്ടി അല്ലെങ്കിൽ ബോട്ട് വാടക എന്നിവ _____ നൽകുകയും അവന്റെ അക്കൗണ്ടുകളിൽ ഈടാക്കുകയും വേണം.

- (A) സ്വീകരിക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
- (B) റെമിറ്റിംഗ് ഓഫീസർ
- (C) കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

100. Remittances of coin by sea shall ordinarily be sent _____ or at the shipping company's risk without an escort.

- (A) uninsured
- (B) insured
- (C) as per the discretion of the company
- (D) none of the above

കടൽ വഴിയുള്ള നാണയങ്ങൾ സാധാരണഗതിയിൽ _____ അല്ലെങ്കിൽ ഷിപ്പിംഗ് കമ്പനിയുടെ റിസ്കിൽ ഒരു എസ്കോർട്ട് ഇല്ലാതെ അയയ്ക്കും.

- (A) ഇൻഷുർ ചെയ്യാത്തത്
- (B) ഇൻഷുർ ചെയ്തു
- (C) കമ്പനിയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്
- (D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

SPACE FOR ROUGH WORK

7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the question booklet supplied contains all the 100 questions in serial order. The question booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so the fact should be brought to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same alpha code. This is most important.
 പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പുസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പുസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. A blank sheet of paper is attached to the question booklet. This may be used for rough work.
 ചോദ്യ പുസ്തകത്തിന്റെ അവസാനം ഒന്നും എഴുതാത്ത ഒരു കടലാസ് ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
9. Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.
 ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
10. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.
 ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുതിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പോയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
11. Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative marks for unattended questions.
 ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും 1/3 മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
12. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over the Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
 പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല. രജിസ്റ്റർ നമ്പർ കോഡിംഗ് ഷീറ്റിലെ എല്ലാ എൻട്രികളും ഇൻവിജിലേറ്റർ പരിശോധിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും നൽകിയിരിക്കുന്ന സ്ഥലത്ത് ഇൻവിജിലേറ്റർ അവന്റെ/അവളുടെ ഒപ്പ് പതിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഉറപ്പാക്കണം.
13. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.
 നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.
14. If any candidates make a marking of answer in the question paper and exchange with other candidate during the course of the examination, the answer script will be invalidated and the candidates will be debarred for a minimum period of 2 years from appearing the Departmental Tests.
 പരീക്ഷാസമയത്ത് ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ചോദ്യപേപ്പറിൽ ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്തി മറ്റ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് കൈമാറുകയാണെങ്കിൽ ആ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ ഉത്തരക്കടലാസ് അസാധുവാക്കുന്നതും അവരെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞത് രണ്ട് വർഷത്തേക്ക് വകുപ്പുതല പരീക്ഷയിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിൽ നിന്നും വിലക്ക് ഏർപ്പെടുത്തുന്നതുമായിരിക്കും.
15. The questions in English version alone will be taken as authentic though questions are given in Malayalam language for the convenience of the candidates.
 ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും മലയാളത്തിലും കൊടുത്തിട്ടുണ്ട്. പ്രാദേശിക ഭാഷയിൽ തന്നിരിക്കുന്നത് ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് മനസ്സിലാക്കുന്നതിനുവേണ്ടി മാത്രമാണ്. ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷയിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധികാരികം.

DEPARTMENTAL TESTS JANUARY 2025

Provisional Answer Key

PAPER CODE : 006005 DATE OF TEST : 24.04.2025

Account Test (Lower) – Paper IV – Kerala Treasury Code

QUESTION BOOKLET ALPHA CODE - A			
Q. No.		Q. No.	
1	D	51	B
2	A	52	C
3	B	53	B
4	B	54	C
5	A	55	D
6	B	56	C
7	D	57	A
8	A	58	B
9	C	59	A
10	A	60	D
11	B	61	C
12	B	62	A
13	B	63	C
14	C	64	A
15	C	65	B
16	C	66	C
17	A	67	D
18	C	68	B
19	A	69	A
20	B	70	C
21	A	71	C
22	B	72	B
23	C	73	D
24	D	74	C
25	C	75	A
26	D	76	A
27	D	77	B
28	A	78	D
29	D	79	C
30	C	80	B
31	A	81	A
32	B	82	D
33	B	83	B
34	C	84	A
35	B	85	B
36	B	86	B
37	A	87	D
38	D	88	A
39	B	89	B
40	C	90	A
41	D	91	A
42	A	92	A
43	D	93	C
44	D	94	D
45	C	95	A
46	B	96	B
47	D	97	C
48	C	98	C
49	C	99	A
50	A	100	B

Note : *Complaints regarding this provisional answer key should be submitted through the candidate's profile only. Complaints in any other form will not be entertained.* Candidate's should compare their question paper (in case of B,C,D Version) with the A Version Question Paper, which is uploaded in the official website of KPSC. Complaints should be registered against the question number in the A version Question paper only.